
帯広東ロータリークラブ会報
2016-2017年度
帯広東ロータリークラブ
会　　　長 高 田　　 進
幹　　　事 石 川　博 機
メディア委員長 上 野　敏 郎

プログラム�

開会宣言� 親睦活動委員会　越浦　豊�副委員長

年末家族会を開催いたします。

本日の進行を進めさせていただき

ます、親睦活動委員会の越浦です。

どうぞよろしくお願いいたします。

担当委員会を代表して、古川親睦

委員長より大会挨拶をいただきます。

開会挨拶� 親睦活動委員会　古川直也�委員長

会員の皆様、ご家族の皆様、本日

は年末のご多用の中、年末家族会に

ご参加を頂き、親睦活動委員会一同

心より感謝を申し上げます。

ご家族と共に楽しい時間を過ごし

ていただけますよう、親睦活動委員

全員で準備して参りました。ホテルの料理とマグロ解体

ショー、そして津軽三味線民謡ライブを堪能していただ

き、会員、ご家族の交流を一層深めていただければ幸い

でございます。不手際も多々あるとは存じますが、最後

までごゆっくりとお楽しみください。

会長挨拶� 高田　進�会　長

塩梅良く、折合を付ける

国や時代がいつであろうと、人々は良好な人間関係を

保つ為に、会合を重ね懇談したり相手を尊重し、合意や

譲り合い等、工夫、努力を重ねてきました。いかにすれ

ば円滑な、人間関係を築けるか、人は皆悩んだという事

でしょうか。

最近はあまり使いませんが、話を丸く収め、納得のい

く、後に尾を引かない合意をする。日本らしい、気遣い

をもった言い回しでないかと思います。

年末家族会は、会員が奥様方を紹介したり、奥様方は

顔と名前が一致しない会員を知る良い機会でもあります。

より一層、良好な会員関係が築かれるよう楽しく過ごし

て頂ければ幸いです。

今夜のご参加に心より感謝いたします。

■創　立：1984年６月15日　■認証：1984年６月18日　■例会：毎週火曜日 12：30～13：30
■事務局：帯広市西３条南９丁目 帯広経済センタービル４Ｆ ℡0155-25－7347　■会場：ホテル日航ノースランド帯広

第1547回例会
平成28年12月20日㈫　於�ホテル日航ノースランド帯広

◎起　　　立� 加藤昭治�副ＳＡＡ

◎友情の握手� 加藤昭治�副ＳＡＡ

◎点　　　鐘� 高田　進�会　長

◎開 会 宣 言� 加藤昭治�副ＳＡＡ

ロータリーソング 　「我等の生業」

会長挨拶� 高田　進�会長

みなさんこんばんは、今年も

後10日足らずと言う事で、本日

の年末家族会に沢山の方々のご

出席をしていただき大変ありが

とうございます。

先日ローターアクトのクリス

マスパーティーがあり、石川幹

事、池田会員、及川会員と四人

で出席してきました。雰囲気的に段々盛り上がってとい

いますか気持ちが年末ということでその様な場所にいく

と感じるものがあります。

今日の年末家族会を出席された方は60名近くで、記憶

ではこのように沢山集まっていただいたことはないので

すが、小さいお子さんもいますし久々に賑やかな年末家

族会かなと感じます。親睦委員会のほうも大変苦労して

やってくれてますが、逆に会計的忙しくて大変苦労して

いる気がします。恒例であります年末の助け合いである

とか、来週辺りは会計的に苦しいのでニコニコ献金とか

お願いしたいなと思います。

短くなりますがこれで会長あいさつを終わります。

会務報告� 石川博機�幹事

◎帯広東ＲＣ　平成29年１月３日（火）は休会と致します。

◎帯広東ＲＣ　新年交礼会（夜間例会）開催のご案内

　日時：平成29年１月10日（火）午後６時30分

　場所：ホテル日航ノースランド帯広

S.Mori

2016-2017 年度　国際ロータリーテーマ

【人類に奉仕するロータリー】
2016-2017 年度国際ロータリー会長

ジョンＦ・ジャーム

ガバナーテーマ

【ロータリーの明日の為に、積極的に行動しよう】
国際ロータリー第 2500 地区 ガバナー

駒　形　曙　美

月間テーマ

【疫 病 予 防 と 治 療 月 間】



乾　杯� 石川博機�会長エレクト

次年度私はロータリーに入りまし

て25年になります。やっと待ち望ん
4 4 4 4 4 4 4

でいた会長
4 4 4 4 4

をやることになり、本当

に皆様のおかげです。75歳という年

齢でありますが温かいご支援とご協

力をお願いしたいと思います。

今日は東ロータリークラブの一大イベントであります

年末家族会、時間の許す限り大いに楽しんでいただけれ

ばと思います。

「乾杯！！！」

詩　吟� 加藤武志�会　員

「名鎗日本号」

　　　　　　　　　　　松口月城

美酒元来吾が好む所

斗杯傾け尽くして人驚倒す

古謡一曲芸城の中

呑み取る名鎗日本号

◎点　　鐘� 高田�　進�会　長

次週プログラム� プログラム委員会

　12月27日（火）　「来年の運勢」

歳末助け合い募金

マグロの解体ショー

三味線ライブ

家族ゲーム

フィナーレ

★参加者のみなさま

第1546号の訂正です
Ｐ１右の23行目　　お礼を　→　お祝いを
Ｐ４左下写真説明　仲良きことは美しい哉　　　　　　
　　　　　　　　　ハロン湾クルーズの鎌田副会長夫妻
　　　　　　　　　　　　　↓
　　　　　　　　　仲良きことは美しき哉　　　　　　
　　　　　　　　　ベトナムのハロン湾クルーズの鎌田副会長夫妻


